[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.04.2017
	№
	740

Об утверждении отчета о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский
В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.09.2014 № 2366 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Храмовой И.В.) разместить отчет на официальном сайте администрации городского округа Семеновский в разделе «Органы власти/Обращения граждан/Отчеты о работе с обращениями граждан».

Исполняющий обязанности

главы местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г. Песков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 03.04.2017 № 740

Отчет по работе с обращениями граждан

за I квартал 2017 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 3 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 14 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 145 (131 письменных обращений и 14 устных обращения), из них:
1 – из Приемной граждан Губернатора и Правительства Нижегородской области;
4 –  из Министерства  энергетики и ЖКХ Нижегородской области;
7 – из зам. губернатора, зам. председателя Правительства Р.В. Антонова;
1- министерство образования Нижегородской области;

4 — министерство социальной политики Нижегородской области;

2 — министерство строительства Нижегородской области;

6- министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области;

1- депутат Законодательного Собрания Нижегородской области Манухин М.В.;

1 — ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г.о Семеновский»;

1 — Законодательное собрание Нижегородской области;

1 — НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;

1 — Совет депутатов городского округа Семеновский;

3 — Уполномоченный по правам человека в Нижегородской области;

1 — Управление гос. охраны объектов культурного наследия Нижегородской области;
93 — заявитель.
в том числе по следующим вопросам:

· Агропромышленный комплекс – 2

· Государство, общество, политика - 1;

· Жилищные вопросов – 35;

· Коммунально-бытовое обслуживание – 39;

· Благоустройство городов и поселков — 19;

· Наука, культура, информация —2;

· Органы юстиции -1

· Торговля -1;

· Работа с обращениями граждан -1;

· транспорт и связь – 8;

· Социальная обеспечение —17;

· строительство -1;

· Вопросы, не вошедшие в классификатор тематик (дополнительные вопросы) – 22;

Разъяснения даны по 70 обращению.

Решено положительно  57 обращения.

Находятся в работе 18 обращений.